
 
Propojení výzkumu a vzdělávání v oblasti medicinální chemie 

CZ.1.07/2.3.00/30.0060                                                                                                                                  
 

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České 
republiky. 

 

Konference v rámci projektu PropMedChem – European Summer School, Urbino, Itálie 

Účel cesty:   Získání nových poznatků v oblasti medicinální chemie 

Účastník:  Gonzal Pazos Aguete, PhD 

Doba trvání cesty:  7. – 12.7.2013 

Místo zahr. cesty:  Urbino, Itálie 

 

European School of Medicinal Chemistry, které jsem se zúčastnil, byla zaměřena na nové 

postupy a aktuální trendy v oblasti medicinální chemie. Program byl tematicky dělen, kdy každý den 

byl zaměřen na jinou oblast medicinální chemie. První část nazvaná DRUGS FOR RESPIRATORY 

DISEASES se týkala současných pokroků v léčbě nemocí horních cest dýchacích. Další část s názvem 

GPCR ALLOSTERISM: EXPLOITATION FOR DRUG DEVELOPMENT pojednávala o možnostech inhibice a 

aktivace GPCR proteinu, jako klíčového proteinu pro výzkum nových léčivých látek. Další část  

NANOSTRUCTURES AND NANOMEDICINE představila možnosti uplatnění nanomateriálů zejména 

v oblasti drug delivery. Závěrečný blok HOT TOPICS byl zaměřen na nejzajímavější výsledky 

současného výzkumu. Velmi pěknou částí European School of Medicinal Chemistry, byly rovněž 

odpolední workshopy, které nabízeli hlubší náhled do problematiky a které také vyžadovali zapojení 

se účastníků do dané problematiky.     

 

V Olomouci dne 15. 7. 2013      Gonzalo Pazos Aguete 

 



 
Propojení výzkumu a vzdělávání v oblasti medicinální chemie 

CZ.1.07/2.3.00/30.0060                                                                                                                                  
 

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České 
republiky. 

 

 

 

 


